
Contacto

Teléfono +34 915168770
Correo Electrónico contratacion@emvs.es

Dirección Postal

Palos de la Frontera, 13
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 015/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2019
a las 15:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emvs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato lo constituyen las obras de adaptación a realizar
en el local semisótano destinado a espacio de agroalimentación y montaje de la cocina en el Mercado
de San Fernando.

Valor estimado del contrato 78.514,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.002,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.514,27 EUR.

Clasificación CPV
45213140 - Trabajos de construcción de mercados.

Plazo de Ejecución
Del 08/06/2018 durante 60 Día(s)

Lugar de ejecución
Mercado de San Fernando
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Embajadores, 41
(28012) Madri España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Hypervial construccion y servicios, s.l
NIF b84968056
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.emvs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73572230-9c3e-41cb-a8d8-846003e3dea1


Lugar

Salón de Actos EMVS

Dirección Postal

Palos de la Frontera, 13
(28012) Madrid España

Apertura del sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2018 a las 09:00 horas
Apertura ofertas

Precio de la oferta más baja 72.212,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.974,63 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.212,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.376,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 015/2018
Fecha de Formalización 19/06/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2018 a las 14:00
Observaciones: Presentación en Registro General de EMVS sito en la Calle Palos de la Frontera, 13. Horario: 09:00
a 14:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WF8Z9Cz%2Fl%2F4 BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003678863 |  2019-104535 | lun, 11 feb 2019 15:47:53:516 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3465885291918287994565762711062052574 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WF8Z9Cz%2Fl%2F4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

